Ia
berasal dari keluarga yang sangat tekun dalam mengabdikan diri kepada ilmu pengetahuan
dan peradilan secara turun-temurun, sehingga keluarga mereka dikenal sebagai keluarga
hakim. Beliau lahir di kota Maraghah, sebuah kota kabupaten ditepi barat sungai Nil sekitar
70 km di sebelah selatan kota Kairo pada tahun 1300 H./1883 M. Nampaknya, kota
kelahirannya inilah yang melekat dan menjadi nisbah bagi dirinya, bukan keluarganya.

Musthafa al-Maraghi mendapatkan bimbingan langsung dari tokoh-tokoh ternama
dan ahli di bidangnya masing-masing pada waktu itu, seperti Syekh Muhammad Abduh,
Syekh Muhammad Bukhait al-Muthi’i, Ahmad Rifa’i al-Fayumi, dan lain-lain.

Setapakpun ia tak akan mundur sekalipun berhadapan dengan
masyaqat dan musibah di dalam melaksanakan dakwah kebaikan tersebut.

2. Ibnu Katsir
Nama kecil Ibnu Katsir adalah Ismail. Nama lengkapnya adalah Imad al-Din Abu al-

Fida` Ismail bin ‘Amr ibn Katsir ibn Zara al-Bushra al-Dimasyqi. Lahir di desa Mijdal dalam
wilayah Bushra (Bashrah), tahun 700 H/1301M, oleh karena itu ia mendapat predikat al-
Bushrawi (orang Bushra).

Ibnu Katsir berasal dari keluarga terhormat. Ayahnya seorang ulama terkemuka di
masanya, Syihab al-Din Abu Hafsh ‘Amr ibn Katsir ibn Dhaw’ ibn Zara al-Qurasyi, pernah
mendalami mazhab Hanafi, kendatipun menganut mazhab Syafi’i setelah menjadi khatib di
Bushra.